
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CERVERE 
Provincia di CUNEO 

 

3 - SERVIZI ECONOMICI E PROVVEDITORATO - ISTRUZIONE E 

DIRITTO ALLO STUDIO - BIBLIOTECA  
 

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 04/01/2024 
 
 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CERVERE E LA SCUOLA MATERNA 
"BIMA" PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI SCUOLA DELL'INFANZIA 
STIPULATA AI SENSI DELLA D.G.M. 129/2023. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.           
 

 

La sottoscritta MELLANO Elena, Responsabile dell’Area 3 - Servizi economici e 

provveditorato - Istruzione e diritto allo studio - Biblioteca; 

 

VISTI: 
- il Decreto del Sindaco n. 13/2022; 
- la D.C.C. n. 29 in data 27/11/2023 recante: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO 2024-2026. ESAME ED APPROVAZIONE.”;  
- la D.C.C. n. 37 in data 21/12/2023 recante: “BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026. ESAME ED 

APPROVAZIONE.”;  
- la D.G.C. n. 134 del 21/12/2023 “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026. APPROVAZIONE”; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la L.R. 28/12/2007 n. 28 “Norme sull’istruzione, il diritto allo studio e la libera scelta educativa”; 

RICHIAMATA la D.G.C. N. 129 DEL 14/12/2023 ad oggetto “DETERMINAZIONI IN MERITO A CONVENZIONE 
PER IL FUNZIONAMENTO DI SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA EX ART. 14 DELLA L.R. 28/12/2007, N. 28”, 
con la quale è stata approvata la convenzione tra il Comune di Cervere e Scuola Materna “Bima”, gestore 
della scuola dell’infanzia esistente sul territorio; 

DATO ATTO che la predetta convenzione è stata sottoscritta in data 03 gennaio 2024 e decorre dal 
01/01/2024 sino al 31/12/2026; 

VISTO l'art. 9 della predetta convenzione che testualmente riporta: 

“Il COMUNE, preso atto degli impegni assunti dalle scuole dell’infanzia paritarie convenzionate per lo 
svolgimento del loro servizio sociale ed educativo, sostiene le stesse attraverso i seguenti interventi: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

a) stabilisce di anno in anno, compatibilmente con le disponibilità di  bilancio, il contributo globale da 
erogare per l'assistenza  scolastica degli  alunni della SCUOLA per le spese di gestione, che sarà di € 
20.000,00 (diconsi euro ventimila e centesimi zero) annui massimi e verrà ridotto ad € 8.000,00 (diconsi euro 
ottomila e centesimi zero) in caso di attivazione di un numero di sezioni inferiore a due; eccettuato tale caso 
e la compatibilità con le disponibilità di bilancio, il contributo rimane fisso ed invariabile per tutta la durata 
della convenzione;  
b) eroga, con successivi appositi provvedimenti alle seguenti scadenze: 30 aprile, 31 agosto, 31 dicembre 
ed entro trenta giorni dalla presentazione del rendiconto di cui al precedente articolo 7, la somma suddivisa 
in quattro rate pari, cadauna, al 25% del contributo globale;  
c) verifica la sussistenza per il riconoscimento del contributo annuo sulla base delle sezioni attivate come 
da dichiarazione da presentarsi a cura della SCUOLA entro il 10 novembre di ogni anno, corredata 
dell'elenco dei bambini iscritti, con i relativi dati anagrafici;  
d) inoltra alla Regione Piemonte, entro i termini stabiliti dalla vigente normativa regionale, la domanda di 
contributo finalizzato al sostegno del funzionamento delle scuole dell’infanzia paritarie convenzionate;  
e) trasferisce, in aggiunta al proprio intervento contributivo, i contributi regionali previsti da specifica 
normativa;  
f) assicura il coordinamento nell’ambito della rete dei servizi per la prima infanzia e con i servizi educativi 
presenti sul territorio comunale.  
   I contributi di cui alle lettere a) e c) saranno assoggettati alle ritenute — se e in quanto dovute — previste 
dall’art.  28 del D.P.R. n. 600/1973 e successive modifiche ed integrazioni.” 
 

RITENUTO opportuno assumere apposito impegno di spesa a copertura del contributo di cui al punto 
precedente e per tutta la durata della convenzione; 

DETERMINA 

1) Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di impegnare la somma di € 20.000,00 per ciascuno degli anni 2024, 2025 e 2026 quale contributo per 
l'assistenza scolastica agli alunni della scuola materna “Bima” imputandola come segue: 

Importo € Anno 
Bilancio 

Capitolo Scadenza 
obbligazioni 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Conto Finanziario 

20.000,00 2024 1347    30/06/2025 04 01 1 104 U.1.04.04.01.001 

20.000,00 2025 1347 30/06/2026 04 01 1 104 U.1.04.04.01.001 

20.000,00 2026 1347 30/06/2027 04 01 1 104 U.1.04.04.01.001 

 

3) di liquidare alla scuola materna “Bima” € 20.000,00 annui corrispondendo la somma in quattro rate di € 
5.000,00 ciascuna alle scadenze: 30/04 - 31/08 - 31/12 e l’ultima entro 30 giorni dalla presentazione del 
rendiconto, così come stabilito dall’art. 9 della convenzione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
F.to: MELLANO Elena 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervere.  Responsabile Procedimento: DESTEFANIS Donatella  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


